ДОГОВОР №6/ЖБО-2025

на ассенизацию вывоз жидких отходов

с. Большеустьикинское «01» января 2025 г.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Башкирская гимназия села
Большеустьикинское муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, в лице
директора Абубакировой З.Х, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с
одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрСтрой», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Рамазанова И.И., действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем. 1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по вывозу жидких коммунальных отходов
(далее ЖКО) с территории и от объектов Заказчика, расположенных по адресу: с.Болыпеустьикинское,
ул.Молодёжная 8.
1.2. Заказчик обязуется оплатить выполненные Исполнителем работы и оказанные услуги в порядке,
установленном настоящим Договором.

2.Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Обеспечить бесперебойный доступ на свою территорию автотранспорта Исполнителя.
2.1.2. Произвести своевременную оплату услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. В любое время осуществлять контроль за проведением работ, выполняемых Исполнителем, не
осуществляя непосредственное вмешательство в его деятельность.
2.2.2. В одностороннем порядке отказаться от услуг Исполнителя, уведомив его з а ____рабочих дней в случае,
если Исполнителем не будут соблюдены обязанности по настоящему Договору
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Осуществлять вывоз ЖКО с территории и от объектов Заказчика по предварительным заявкам,
передаваемым Исполнителю уполномоченным лицом лично с занесением соответствующей записи в журнал
заявок, либо письменно по адресу: 452550, Республика Башкортостан, с. Большеустьикинское, ул. Балашова,д. 43
к.2, либо по телефону 89279353989 или на электронную почту ildus.68@mail.ru в срок не позднее, чем за _
календарных дней до момента оказания услуги. Заявки подаются до «17» часов местного времени, с обязательным
указанием адреса, с которого необходимо осуществить вывоз ЖКО, даты вывоза и контактного телефона
уполномоченного лица.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Отказаться от вывоза ЖКО, уведомив Заказчика за_____рабочих дней в случае, если Заказчиком не будут
соблюдены обязанности по настоящему Договору.
2.4.2. Исполнитель оставляет за собой право изменять тариф и производить перерасчет стоимости оказанных
услуг при изменении цен на горюче-смазочные материалы, на захоронение отходов, изменение условий оплаты
труда и иные существенные обстоятельства, влияющие на стоимость оказываемых услуг, известив Заказчика
письменно за ____ дней до предполагаемого изменения тарифа. В качестве обоснования изменения тарифа
Исполнитель представляет Заказчику калькуляцию с расшифровкой всех внесенных изменений и ссылкой на
нормативно-правовые акты и иные документы, подтверждающие обоснованность изменения тарифа.
2.4.3. В случае уменьшения объема бюджетных средств, предоставляемых Заказчику в порядке предоставления
субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, а также дотаций, субсидий и
субвенций на иные цели, сумма настоящего договора, объемы и сроки оказываемых услуг могут быть уменьшены
по соглашению сторон.
2.4.4. Источник финансирования средства бюджетного учреждения.

3. Стоимость, сроки выполнения работ и порядок расчетов

3.1. Стоимость разовой услуги по вывозу ЖКО , составляет 2200,0 руб. (две тысячи двести рублей 00 копеек),
НДС не облагается.
3.2.. Выполнение работ оформляется справками об объеме оказанных услуг, выдаваемых Заказчиком после
каждого рейса, на основании которых Исполнителем в конце месяца представляется Заказчику акт выполненных
работ, счет на оплату и счет-фактура.
3.3. Заказчик вносит денежные средства в размере, определяемом актом выполненных работ, на расчетный счет
Исполнителя, в течение____календарных дней с момента направления Исполнителем акта выполненных работ. В
случае не возврата подписанного акта в адрес Исполнителя в ___-дневный срок с момента получения или не
предоставления мотивированного отказа от подписи акта, работы считаются принятыми и подлежат оплате
согласно условиям договора.
3.4. Вывоз жидких коммунальных отходов осуществляется в период с «01» января 2025 года по «31» декабря
2025 года. Передан через Диадок 03.02.202S 16:2/ GMT+03:00 /

. 3bc611ac-1266-4777-9bcO-Sc06109896aa j
Страница 1 из 3 \

' \

Д

mailto:ildus.68@mail.ru

3.5. Общее количество оказываемых услуг по настоящему договору составляет на сумму 786400,00 (Семьсот
восемьдесят шесть тысяч четыреста рублей ) руб., НДС не облагается. Изменение объёмов или стоимости
оказанных услуг оформляется путем составления дополнительного соглашения к настоящему Договору,
подписанному уполномоченными лицами Сторон.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, виновная Сторона
возмещает причиненные убытки на основании их документального подтверждения в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
4.2. За нарушение срока оплаты Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пени в размере____%  от неоплаченной
суммы за каждый день просрочки.
4.3. Заказчик несет административную и материальную ответственность перед контролирующими и надзорными
органами за общее санитарное состояние своей территории и техническое состояние канализационных
сооружений.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора,
разрешаются путем переговоров между ними.
5:2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в
Арбитражном суде Республики Башкортостан согласно порядку, установленному законодательством Российской
Федерации.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до 31 декабря 2025 года
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой
Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, подписанного Сторонами,
так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, электронной
почты, СМС-сообщений и иных способов коммуникации, позволяющих однозначно идентифицировать
отправителя и дату отправления.
6.3. Досрочное расторжение Договора может осуществляться по соглашению Сторон, либо на основаниях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации (ст. 450 ГК РФ).
6.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении
расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за ____ дней до предполагаемого дня
расторжения настоящего Договора.

7. О собы е условия

7.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического или фактического адреса, названия, банковских
реквизитов, состава уполномоченных лиц или иных существенных условий, она обязана в течение__________
дней письменно уведомить об этом другую Сторону, причем в уведомлении необходимо указать, что оно является
неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.
7.3. Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью.
7.4. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться
действующим законодательством Российской Федерации.
7.5. В случае уменьшения получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в

установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания, а также субсидий на иные цели, может быть изменение по
соглашению сторон размера и сроков оплаты и объема товаров и услуг.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Передан через Диадок 03.02.2025 16:27 GMT+03:00 /

3bc611ac-1266-4777-9bc0-8c06109896aa l

Заказчик: МОБУ Башкирская гимназия
с.Большеустьикинское

452550.РБ,Мечетлинский район,
с.Большеустьикинское,ул.Молодежная 8
Номер казначейского счета 03234643806420000100

в Отделение -  НБ Республика Башкортостан г. Уфа
БИК 018073401
ЕКС 40102810045370000067
л/с 20002020300
л/с 21002020300
ФУ Администрации МР МР РБ
ИНН 0236003027
КПП 023601001
ОГРН 1020200785879

ОКПО 52991684
ОКАТО 80242815001
ОКФС 14
ОКТМО 80642415101
ОКОГУ 4210007
ОКОПФ 75403

Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью
«ЦентрСтрой»

Почтовой адрес: 452550 РБ Мечетлинский р-н
с. Болынеустьикинское
ул. Балашова,43,офис кв. 2
ИНН 0236014357 КПП 023601001
р/с 40702810502500093399
ООО «Банк Точка »
БИК 044525104
к/сч 30101810745374525104
Тел.89279353989
ОКПО 46526776 ОКАТО 80242815001
E-mail: ildus.68@mail.ru

(Рамазанов И.И.)

М.П.

----------------------- *■----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  Идентификатор документа ЗЬс611ас-12б6-4777-9ЬсО-8с06109896аа

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКВ Контур»

Организация, сотрудник Доверенность: per. номер, период Сертификат: серийный номер, Дата и время подписания
действия и статус период действия

Подписи ф  ООО "ЦЕНТРСТРОЙ"
отправителя: РАМАЗАНОВ ИЛЬДУС

ИНГДИСОВИЧ ДИРЕКТОР

Не требуется для подписания 02D139280100B14CB44F1821BE13 03.02.2025 16:27 6МТ+03:00
0848F1 Подпись соответствует файлу
с 23.01.2024 20:48 по 23.04.2025 документа
20:48 GMT+03:00

Подписи ф  МУНИЦИПАЛЬНОЕ g  Не требуется для подписания
получателя: ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БАШКИРСКАЯ ГИМНАЗИЯ
С.БОЛЬШЕУСТЬИКИНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Абубакирова Зульфия Хатмуллсвна,
директор

OOAFB4E879C6572QE82FOIBD9EO 04.02.2025 10:03 GMT+03:00
8CD74C9 Подпись соответствует файлу
с 13.11.2024 07:26 по 06.02.2026 документа
07:26 GMT+03:00

mailto:ildus.68@mail.ru

Утверждаю
Директор ООО
« ЦентрСтрой»

И.И.Рамазанов
01 Января 2025 год

Калькуляция
стоимости одного машино-часа автомобиля

Машина вакуумная ГАЗ КО-503В
с.Болынеустьикинское Мечетлинского района РБ

Расчет расходов на оплату труда рабочих 2 чел 60 800 ,00  Р
вредность. 15% 9 120,00 Р
Уральский коэфициент 15% 10 488 ,00  Р
Всего ФОТ 80 408 ,00  Р
Налоговые отчисления 30,2% 24 283,22 Р
Расчет затрат на полную амортизацию
920000*20%/12 мес 15% 11 500 ,00  Р
Расчет затрат на топливо по пробегу

7 км*11 рейсов*21 день*28,35/100 литров 458,42
Расчет затрат на заполнение и слив
11 рейсов*21 день*0,72 литров 166,32
Цена дизельного топливо 67,20 Р
Всего сумма ГСМ 41 982,49 Р
Расчет затрат на смазку
(458,42+166,32)*3/100 литров 18,74
Цена дизельного масло 370,00 Р
Всего на смазку 6 934,61 Р
Расчет затрат на текущий ремонт и техобслуживание
920000*23 % 11% 101 200,00 Р
ФОТ*0,52 5,20% 4 181,22 Р
Отчисления 30,2% 1 262,73 Р
Всего затрат на ТО 106 643 ,94  Р
Автострахование ОСАГО 34 500,00 Р
Расчет плановой прибыли
ФОТ *81,8%+Отчисления(30,2%)*81,8% 81,6% 89 914 ,34  Р
Расчет накладных расходов
ФОТ *100%+ Отчисления (30,2%)* 100% 100% 110 135,16 Р
Всего затрат за месяц 506 301,77 Р
Стоимость оказания услуг за 1 час работы 168 3 013 ,70  Р
Стоимость Грейса 0,73 2 200,00 Р

Всего к оплате: 2 200,00 Р

Исп: Рамазанова А.М.
Передан через Диадок 03.02.202S 16:29 GMT+03:00

24bfb43c-8cb8-4f1b'-9447-334e240daac3
Страница 1 из 2

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: per. номер, период Сертификат: серийный номер, Дата и время подписания

действия и статус период действия

Подписи @ ООО ■ЦЕНТРСТРОЙ"
отправителя: РАМАЗАНОВ ИЛЬДУС

ИНГДИСОВИЧ, ДИРЕКТОР

Еа Не требуется для подписания 02D139280100B14CB44F1821BE13 03.02.2025 16:29 GMT+03:00
0848F1 Подпись соответствует файлу
с 23.01.2024 20:48 по 23.04.2025 документа
20:48 GMT+03:00

Подписи ^  МУНИЦИПАЛЬНОЕ Не требуется для подписания
получателя: ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БАШКИРСКАЯ ГИМНАЗИЯ
С.БОЛЬШЕУСТЬИКИНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Абубакирова Зульфия Хатмулловна,
директор

00AFB4E879C65720E82F01BD9E0 04.02.2025 10:03 GMT+03:00
8С074С9 Подпись соответствует файлу
с 13.11.2024 07:26 по 06.02.2026 документа
07:26 GMT+03:00